

W SOBOTĘ Dnia 27. Czerwca 1761. Nro. XXVI.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z *Warszawy* 22. *Czerwca*.

Król Jmśc Pan N. M. wakujący swóy Regiment Gwardyi koronney Koronney po śmierci Xcia Jmści Lubomirskiego Cześnika Koronnego oddać raczył Jmci Panu Poniatowskiemu Podkomorzemu Koronnemu.

Woysko *Rossyjskie* pod Kommandą Feldmarszałka Hrabi de *Buturlin* d. 4. tego Miesiąca dalszy marsz swóy z równym jak przed tym pośpiechem przez *Kronę* ku *Nakle* przedsięwzięło. Dnia 9. już w *Wenkrowiczu* było. Dywizya Generała *en Chef* Hrabi *Fermor* tegoż dnia pod *Naklę* stanęła, a dywizya Generała Leytnanta Xcia *Dołhorukiego* tegoż czasu aż do *Uścia* przybliżyła się. Graf de *Czernichef* stanął w *Wronkach* Hrabia de *Romanzow* udał się ku *Pomeranii* Pruskiej, i d. 7. miał się znajdować w *Rummelsburg*. D. 13. stanął w *Poznaniu* Feldmarszałek woysk *Rossyjskich* Hrabia *Buturlin* z generalnym Stabem przy dawaniu ognia rzęsiściego z armat, za którym woysko z jak największym pośpiechem bez odwłoki ma nastąpić. Część woyska, która dawniej w tym Miesiącie pod kommandą Xcia *Galiczyna* stanęła, przez *Wartę* przeprowiła się, i do obozu wyznaczonego weszła, gdzie d. 16. tego Miesiąca jey popis w przytomności łanego Feldmarszałka miał nastąpić. Poczec pod kommandą Generała *en Chef* Hrabi de *Fermor* marsz swóy na *Sieraków* obrócić ma.

z *Sawony* 18. *Maja*.

Wczora nas uwiadomiono, iż Dnia 16. tego Miesiąca naczaczeni od Rzeczypospolitey *Genuenskiej* Deputaci pod Konwoiem 4. *Galer* i innych statkow, wyiechali do *Korsyki*, dla umówienia zgody, dla upewnienia o powszechnym wszystkim do łaski przyięciu, wszelkiewiny przebaczeniu, handlow pomnozeniu &c.

[z Drezna 1. Czerwca.

Jako dawniey próżne były nieprzyaciela uśiłowania na powetowanie nad Generałem *de Ried* kłęski swoiey, tak teraz tegoż Generała czulość niebezpieczny nieprzyaciela zamach od iego woyska odwróciła. Dnia 29. Maja przed się wzięli Prusacy nasze podiazdy w *Wilsdruff, Kesselsdorf, Bennerich, Weisdrupp, i Niedermarta* oraz i samego Generała *de Ried* w *Zaukaroda* stojącego zagarnąć, i na ten koniec z mocnym pułkiem iazdy i 4. Batalionami piechoty z *Meissen* wyszli nie dopuszczając nikomu wolnego z tamtey strony przeyscia. Ale skutek ich zamysłów z nadzieią nie zgodził się powziętą. Należli bowiem pomienionego Generała podług zwyczaju swego w gotowości zostaiącego, który tak ich przyjął, że wiele w zabitych utraciwszy i 100. ludzi z których 40. ciężko ranionych było, w niewoli zostawiwszy, uchodźć równie iak dnia 22. tego miesiąca musieli.

z Londynu 26. Maja.

Kapitan *Howe* maiący Kommandę nad woijnym statkiem *Mouche* nazwanym, dnia 10. tego miesiąca z *Belle-Isle* wyiechawszy, przybył tu dnia wczorayszego, i przywoził listy od Generała *Hodgson* i Admirala *Keppel*. Dnia 13. iuż woysko nasze pod moc swoię odebrało Miao *Palais* i zewnętrzne *Citadelli* okopy. Oblężenie tak żwawie się utrzymuie, iż się spodziewamy w krótcie *Citadellę* w mocy mieć naszej. Z tym wżytkim coraż do tego wyspu wysyłane bywają pofitki dla przyspieszenia konca požadanego, i wykonania łatwieyszego innych zamysłów ułożonych. Artyllerya na ten koniec naznaczona dnia 22. z tąd wysłana iuż w *Portsmouth* naidować się musi. Dnia 24. wysłano 22. wozy z rozmaitym amunicyą, które dziś wieczorem w *Portsmouth* stanąć miały. Upewniają, że w następującey wyprawie Admiralowie *Hawke, Pocock* i Lord *Howe* Kommandę mieć będą.